INDICAÇÃO nº. 002/2010

O Vereador JOSÉ PEDRO DE MOURA, no uso de suas
atribuições, que lhe foram conferidas através do art. 125 do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Terra Boa-PR, após ouvido o soberano plenário, vem a
presença de Vossa Excelência, Sra. VERA LÚCIA DA SILVA ZANATTA, Prefeita
Municipal, indicar:

A VIABILIZAÇÃO DE UM MEIO QUE REFRESQUE O GINÁSIO DE
ESPORTES ARNALDO ZAMPIERI.

Justifica-se tal indicação haja vista serem realizados
centenas de eventos todos os anos no referido Ginásio de
Esportes Arnaldo Zampieri, os quais podemos destacar: a
Copa de Futsal, as formaturas escolares, jogos e
campeonatos, treinos de atletas, festas e promoções,
eventos religiosos, missas, e o calor dentro do local chega
quase a ser insuportável. Sendo assim, para oferecer uma
melhor qualidade de vida às pessoas que fazem uso do
Ginásio de Esportes tanto para promover seus eventos, como
para aqueles que os prestigia, é fundamental que o Poder
Público Municipal viabilize uma forma de tornar o local mais
fresco e arejado, seja com a instalação de exaustores, seja
com a instalação de ventiladores ou outro meio que o
técnico responsável entenda conveniente, considerando as
peculiaridades do local.

Portanto, solicita do Poder Executivo Municipal, a análise da
possibilidade da execução da sobredita indicação.

Sala das Sessões, _____ de fevereiro de 2010.

José Pedro de Moura
Vereador